
  

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„OPRAVA BALKONŮ BUDOVY A“ 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
se sídlem:  El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, ředitelem 
IČO: 00534188 
DIČ: CZ00534188 
bankovní spojení: 174-63407764/0600 
  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina, tel.: 558 415 171 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558 415 157 

(dále jen „objednatel“) 

1. Obchodní firma -  Stavop europe s.r.o. 
se sídlem:               Frýdecká 59/251, Ostrava , 718 00, Ostrava   
zastoupena:            Dušanem Pastorkem  
IČ:                         03585352  
DIČ :                      CZ03585352     
číslo účtu:              107-8708080217/0100  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
60429 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Dušan Pastorek, tel.: 608 853 874  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

                                                             II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkovém snížení ceny za dílo uvedené 
v čl.V. Smlouvy o dílo ze dne 15.6.2021. Původní částka bude snížena o částku ve výši 
16 870,65 Kč bez DPH. Cena za provedené dílo činí 400 115,62 Kč bez DPH. Jedná 
se o provedené více a méně práce,  které nebylo možné předpokládat při podpisu 
Smlouvy o dílo. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v Příloze č. 1 
tohoto dodatku. (Změnový list č.1 ) 

 

2. Z důvodu zjištěného havarijního stavu byla stavba 24.6.2021 přerušena. Zjištěný stav si 
vyžádal  přepracování projektové dokumentace  vč. nových rozdílových rozpočtů 
realizovaných prácí (viz. ZL č.1) . Na základě toho se realizace prodlužuje do 
19.10.2021. 

 



  2 

3.  Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny. 

III. 
Závěrečné ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 :  Změnový list č. 1   

 

 

 
 
Ve Frýdku-Místku, dne ………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Ing. Tomáš Stejskal, MBA, ředitel 

  
V ……………… dne ………………….. 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Dušan Pastorek 
 
 
 

 



Přílohy: Počet paré:

2x Objednatel

1x Zhotovitel

1x

1x

 Vyjádření projektanta (autorského dozoru) :

jméno

jméno

jméno

jméno

Technický dozor investora: 

Ing. Jan Jelínek

Vyjádření - souhlasím se změnou:

400 115,62 Kč

Martin Kurz

Zhotovitel: Dušan Pastorek  podpis 

Projektant (autorský dozor): Ing. Josef Březina podpis

podpis

Název stavby:
Číslo SO:  

100

Číslo změny stavby:

OPRAVA BALKONŮ NA JIHOZÁPADNÍ FASÁDĚ BUDOVY A

EVIDENČNÍ ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Smlouvy o dílo: 15.06.2021

Změnový rozpočet pro posouzení  - rozpočet 

Objednatel/investor: Nemocnice ve Frýdku - Místku , příspěvková organizace , EL. Krásnohordké 321, Frýdek , 73801 Frýdek-Místek

Zhotovitel: STAVOP europe s.r.o., Frýdecká 59/251, 718 00  Ostrava         

1 - VP-MPCNázev stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

NEMOCNICE FM - BUDOVA A

Technický dozor investora

Popis a zdůvodnění změny: 

Projektant (autorský dozor)

Projektant/ autorský dozor: Ing. Březina Josef 

Technický dozor objednatele/investora:  Martin Kurz, Jabloňová 80/12, 734 01 Karviná-Ráj

ANOFinanční vliv:

Vyjádření technického dozoru investora :  

        Po odstranění povrchových úprav a konstrukce podlahy na balkónových deskách byla odhalena nosná železobetonová 

konstrukce balkónových desek. Jejich konzolové části předsazené před fasádu vykazovaly značný stupeň degradace. Soudržnost 

betonu byla výrazně snížena a možnost obnovení plné funkce konzol pomocí sanace, již nebyla možná. Z tohoto důvodu byla 

přepracována projektová dokumentace, která řešila ubourání konzolových částí balkónů a také úpravu skladby nové podlahy , kterou 

bylo nutno upravit dle skutečné mocnosti původní podlahy.                                                                                                                                                                                                                                                  

Vzhledem ke stavu nosné konstrukce balkónových konzol, je jejich odstranění jediným vhodným a efektivním řešením. Užitná plocha 

balkónů bude sice snížena, ale jejich celková plocha bude stále dostatečná pro jejich využití. 

Časový vliv na plnění SoD: ANO

Objednatel: podpis

484 139,90 Kč

Celková cena bez DPH Cena za vícepráce bez DPH
Procentuální podíl 

víceprací k celkové ceně 

Cena celkem včetně víceprací s DPH

416 986,27 Kč -16 870,65 Kč -4,05%

Cena celkem včetně víceprací bez DPH


